## Libri

**a** Et ipse debellauit eos p chaldeos et p alias nationes.  
**b** Et post ira flexus ad misericordiam recordat eum dierum seculi moysi et populi sui. i. recordat eum dierum illorum seculi siue ipsius qui moyses fuit et per populum oravit et quoniam populus ozone eius salvatus fuit: Exo. xxxvij. g. Aut dimitte eis haec noxa: aut dele me de libro tuo quem scripsisti. q. d.  
dñs memor fuit misericordiarum suarum antequam quis fecit olim cum eis: ut adhuc ab eis de non cessaret: Sicut nobilis homo qui facta sua posterita recolit: ut semper noua addat. **J**o  
**tib. 24.** dic. Ps. Remunisce re miserationum tuarum quae a seculo sunt. **J**o videns ap̄pha abiectionem populi et afflictionem et miseriā tam imminētam reducit ad memoriā eius misericordias dices: **d** Elbi est qui eduxit. i. ubi est dilectionis oportet: q. eduxit eum. **L**os de mari rubro ad littorā: **f** Cū pastorib⁹ gregis sui: moys. i. et aaron et maria et alii sacerdotib⁹ ducib⁹ populi. **D**iches. vi. a. **D**isi ante faciem tuam moysen et aaron et maria. **s** Elbi est ille: q. ex inessibili misericordia sua. **b** Posuit in medio eius. i. populi. **t** Spiritus sancti sui. i. moysi: q. orate moysel tulerunt dominus de spiritu eius et dedidit septuaginta virtutis. **M**ume. xi. f. Et ubi est ille? **k** Qui eduxit de egypto? **l** Ad dexterā. i. pspere. in **m** hoylem brachio maiestatis sue. i. in signis et mirabilibus praetatis et divinitatis sue. **El** fīm. **A**ndreas. **Ad** dexterā. zc. i. q. familiariet et sic amicū ad dexterā suā illū statuēs: vel q. in dexterā tenēs de egypto illū eduxit. Itē ubi est ille? **n** Qui scidit aquas ante eos. i. q. diuisit mare rubrum in diuisiōes: et similiter aquas iordanis diuisit. **El** fīm. **Q**ui scidit aquas de petra: Exo. xvij. b. et **M**ume. xx. b. **o** Ut faceret sibi nōmē sempiternū. i. vt mirabilium operū eius memoria penniter celebrare. Itē ubi est ille? **p** Qui eduxit eos per abyssos. i. p. profundatē maris. **q** Quasi equū in deserto non impingente: id est sine impedimento incidente. **r** Quasi animal in campo descendēs. q. d. Sicut equus absq; obstaculo incedit libere per plana deserti: et q. d. libet animal per ampliitudinem campi: sic iste populus libere et absq; vilo offendiculo per profunda maris trānsiit ducēt dñs. **El** subdit: **s** Spiritus dñi ductor eius. populi fuit: p. mare: per desertum. Hiero. mī sic iugit Ifrāz. **D**escendēs spiritus dñi ductor eius fuit. Spīn autē dñi dicit: vel fortitudine dñi: vel angelū q. est spīnalis natura: q. eos p̄cedebat. **El** fīm. **Exo. xxxvij. g.** Precedet te angelus meus. **t** Sic. i. sine obstaculo. **v** Adduxisti populum tuum in terram promissionis. **x** Ut per multa miracula **y** Faceres tibi nōmē gloriosū.

**D**ystice. **o** ut ostendat q. ipha mutatio nō ē i. q. litate serienti. i. mente patienti. Itē Thren. ij. b. **F**actū ē dñs velut inimic⁹: p̄cipitauit israel: et oia magna ei⁹. **a** Et ipse debellauit eos p. romanos qdā gesimoscoā anno p̄ ascensionē suā. **S**ed q. qdā int̄ flagella p̄gnauerūt: et i. fine seculi p̄ helia et enoch p̄stina graz generalē recuperaturū sūt: **El** subdit: **b** Et recordat eum dñs. i. **D**ierū seculi moysi et populi sui. i. fedēris sui ē recordat qd̄ p̄ pigit cū eis p̄ moyses q. eduxit eos de terra egypti. Quia vero interim nō respicit eos: sed diutissim calamitatib⁹ p̄ totū orbē disp̄sos affligi p̄mittit. **El** p̄grue ap̄pha cōdolendo exclamās subiugit: **d** Elbi est qui eduxit eos de mari rubro: ad Iram: cum pastorib⁹ gregi sui. Simile in Ps. **E**bi sūt misericordie tuę antiqui dñe. Itē Judic. vi. c. **E**bi sūt mirabilia ei⁹ q. narrauerūt p̄ies nři atq; dixerūt: d̄ egypto eduxit nos dñs: nūc autē dereliquit nos. Similiter ecclia i. aduersitate posita p̄cedētū tpm b̄ficiā respicit. **El** Job i. psona ecclie dic. xxix. a. Quis mihi tribuat ut sum iuxta dies p̄stinos fīm dies qd̄ de custodiebat me: q. splendebat lucerna ei⁹ sup caput meū. Et nota q. dicit: cū pastorib⁹ gregi sui. **D**ñs enī cū pastori bus. i. ministerio pastorū eduxit gregē suū de mari. i. de atra/

## Esaie

ritudine peccati. Sed modo nō sūt pastores qui pascant sed q. pascant. Ezech. xxxiiij. a. **V**e pastorib⁹ zc. **s** Elbi ē q. posuit in medio eius spīn sancti sui zc. **I**stud non mūatur a p̄ma expositione vñq; in finē capituli: fīm qd̄ exponunt sci et glo. Sed in persona ecclesie in istis ultimis temporib⁹ existentes potest legalis.

**s** Elbi est q. posuit in medio eius. i. primitus ecclie. **i** Spiritū sancti sui. i. spiritū christi. Spūs enī moysi datum est septuaginta secundib⁹ tm̄: Nūe. xi. f. Spūs belis vni tm̄. liij. Reg. ii. b. **S** sp̄itus christi oīb⁹ dat q. volunti sibi obtemptare. Roma. viij. c. Qui spiritu dei agunt: bi filii dei sūt. Et ibidē. b. dicit: Si q. spiritū christi non habet: hic non est ei⁹.

**t** Qui eduxit ad dexterā moysen brachio maiestatis sue. i. qui christi p̄ exilio hui⁹ mūdi eduxit et ad dexterā sue maiestatis collocauit in potentia sue diuinitatis in ascensione. **n** Qui scidit aquas. i. qui diuisit suas gratias vñcuq; in spiritu sancti missione. **o** Ut faceret sibi nōmē sempiternū. Ad hoc enī misit spiritū sancti datorē diversarū gratiarū: ut annūciaret nōmē eius in gentibus. i. Cors. xij. a. Diuisiones gratiarū sūt: idem autem dominus. **p** Qui eduxit eos per abyssos q. si equū in deserto non impingente q. si animal in campo descendēs. Hic non tantū tria genera saluādōp. Moi. daniel. et iob. Quoꝝ aliq; sūt in mola: ut laboriosi siue seculares boni: isti sūt qui ducuntur per abyssos tribulationū imminentes. Alij autē sunt in lecto contemplationis: ut contemplati siue religiosi: qui significant per equū: qui in deserto. i. in claustro non impingit. Tertij sūt in agro deum excolendo: scilicet prelati tam seculares q. religiosi: qui hic significant p̄ animal i. campo descendēs. Qui liber autem istoꝝ ducunt a deo ad salutem: vñusquisq; in suo ordine. Et hoc est qd̄ dicit: Qui eduxit eos: q. tū ad actiuos et seculares. Per abyssos. i. per profunditatem maris. i. amaritudines huius vitę p̄sentis. Quasi equū in deserto non impingente. i. sicut cōtemplatiū vel religiosum ducit et deducit in claustro sine impedimentoē viam mandatorū dei alacriter currentem. Dñs enī virosq; ducit ad salutē et claustrales in claustro: et seculares in mūdo: siue contemplatiūs in ocio cōtemplationis et deserto a curis et actiuos in mari tribulationis et sollicitudinis. Unde Sap. vi. b. In mari rubro via sine impedimentoō. Item. iij. d. Qui posuisti profundum maris viam: ut transiret liberati. Similiter per desertum est via ad terram p̄missionis. i. per claustrū ad celum. Unde. s. xliij. c. Ponam in deserto viam: et in iuxto fluminā. Religiosus aut̄ sicut equus debet in deserto currere si ne impactione et sine pedis lesionē vel in uolitione: ut affectus sius nullo reticulō teneat voluptatis illecebrose. Sequitur.

**r** Quasi animal in campo descendēs. i. sicut prelati oneribus assuetū et volitariū: in agro omniaco excolendo sollicitum per attentionem: et descendētē per humilitatē. Eccl. xxij. a. Rectorem te posuerunt: nō extollit. Quare autē numerus predictorū fideliū nō offendat: subditur: **s** Spiritus dñi ductor eius fuit: et ita libere et sine offenditē incedere potuit: quia ubi spiritus dñi ibi libertas. v. Cors. xij. d. Sap. viij. b. Ipse sapientie dux est: et sapientiū emendator. **t** Sic adduxisti populum tuū. Sic: id ē sine impedimentoō. Uel. **S**ic: id ē tripliciter: per abyssum: actiuos: p̄ desertum: contemplatiūs: per campum: prelatos. **x** Ut faceres tibi nōmē glorię: id ē nōmē gloriosū. Ps. Non nobis dñe non nobis sed nomi tuo da gloriā. Daniel. Ps. ix. b. Nobis autē confusio faciet sicur est dies hec. Gloriam enim est frequens fama cū laude. Sic et ecclia p̄terita beneficia christi recolēs: et ista misera tempa nostra ē qd̄ abundat iniquitas: q. restiguit charitas: iſtuens et ingemiscēs. Subditur.

**v** Attende de celo

**a** Attende de celo. Hic p̄pha ī psona p̄li penitētē libationē de-  
ceria pars precat dices: Attende oīe: q̄ tot et tāta fecisti nobis ī p̄ibus  
n̄fis nūc attēde ad p̄ces n̄ras. **b** De celo. i. tu q̄ es ī celo.  
**c** Et vide de habitaculo sancto tuo et solio glorie  
tue. i. tu qui habitas in glia/ vide oculo misericordie tuę miseria et  
affectionē n̄fam et mi-  
serere: fī illud Exo.

**D** Elas b  
10.10  
med. 126.5.  
arum. 2.2.

sq. b. Vides vidi affli-  
ctionē p̄li meti egyp-  
to et gemini ei⁹ audi-  
ui. Hiero⁹ et septua-  
ginta et alij exposito-  
res nō habet ī lsa/ so-

lio: s̄ sic habet: Attende de celo et vide de habitaculo  
sc̄to tuo et glie tuę. Septuagita. Louertere ī celo: et vide  
de domo sc̄tā tua et glia tua. Ide est sensus. **d** Ubi ē ce-  
lus tu⁹: q̄ nos sicut sponsam diligebas: **e** Et fortitudo  
tuę qua de manu aduersario⁹ nos liberabas: Item vbi est  
M̄ultitudo viscerū tuorū. I. affectū circa nos: et mi-  
serationū tuarū: **f** Sup me stinuerūt se viscera sua.  
Hiero⁹ tū p̄stas sic. **d** Ubi ē cel⁹ tu⁹ et fortitudo tua/  
olim. i. p̄ib⁹ n̄ris exhibita: **g** M̄ultitudo viscerū tuo-  
rū: et miserationū tuarū sup me stinuerūt se. q. d.  
dūtūlūe iam stinuerūt sup nos multitudinē viscerū dilectio-  
nū tuę: et misericordiū tuarū: q̄ nullo affectu pierat et cōpassio-  
nis erga nos mot⁹ es ut de rālōga captiuitate nos eriperes.  
**h** Similē aut̄ q̄stionē facit dauid p̄pha dices: Ubi sūt misericordie  
tuę antiquę dñe. **k** Tu enī p̄ nr̄. q. d. p̄plus: ideo recolo  
miseratiōes tuas et inuoco viscera misericordie tuę: q̄ tu es p̄ nr̄  
qui nos creasti: et ī cultu tuo p̄ies nostros specialis educasti.  
**l** Et abraā nesciuit nos et isrl̄. i. iacob. i. ḡrauit nos.  
q. d. nos ad te solū cōfigim⁹ tāq̄ ad creatorē et p̄ies nr̄m: q̄  
abraā et iacob q̄ru nos filios et ē iactabam⁹ nesciūt nos. Nec  
dignari sūt nos filios aḡscere: q̄ te offendim⁹: et dissimiles ill⁹  
factū te deo n̄ro recessim⁹: q̄ de causa nō orāt, p̄ nob: q̄ nihil  
imperatrēt. Ubi ad hieremīa d̄r. Hiero. vii. d. et. xi. c. et. xiiii.  
b. Noli orare, p̄ p̄lo isto: q̄ nō exaudiā te. Peruersi enī filij  
ōrone sc̄tō pat̄ nō p̄t liberari. Ubi ad Ezechielē d̄r. xiij.  
f. Si fuerit tres viri isti ī medio hieremī: noe daniel et tob filii  
et filia nō liberabūt: si ipsi soli iusticia sua libabant sias suas.  
Uel alit. **m** Tu enī p̄ nr̄ et abraā nesciuit nos. i. an-  
teq̄ abraā esset et sciret nos: pater nr̄ es p̄ quisitionē. Uel. **Tu**  
dne p̄ nr̄ et abraā nesciuit nos. **n** q. d. tu dne es pat̄  
noster: et scis afflictionē n̄fam: et iō effunde circa nos viscera  
misericordie tuę: Abraā enī et iacob nesciūt quō est nob: nec cog-  
nosciūt in quāta afflictionē sum⁹: q̄ si forte scirent oīonib⁹ suis  
tū misericordiāz nobis imperatrēt: si ipsi nesciūt. Ubi dicit Glo.  
Aug. Nesciūt mortui etiā sc̄i qđ agāt viu⁹: etiam eoz filij.  
Sed contra dicit Greg⁹. in moral. super illud Job. xiiii. d.  
Siue nobiles fuerint filii ei⁹ siue ignobiles non intelliget et̄.

**S**icut viuentes  
**a** Attende ī celo et̄. i. tu dne q̄ oīm p̄dicta fecisti ī mūdo  
et̄ mō milodias tuas videri sol⁹ stinere ī celo: Attende ad p̄ces  
n̄ras ad exaudiēdū: **c** Et vide n̄ras culpas ad idulgēdū et̄  
miserias ad sbleuādū. Et nota q̄ diē: de celo et̄ de habitaculo  
sc̄to et̄. q. d. mō resides ī celo: s̄ aliqui tñ meū fuisti ī exilio/  
ad l̄az/ fī bōez: mō sedes ad dexterā maiestati ī excelsis: et̄  
iō nō p̄tēnas n̄ras miserias: q̄ sum⁹ ī lacu miserię et̄ luto fecis.  
Dicit aut̄ christ⁹ sedere ī celo ad l̄am/ fī būanitatē sīc ī lo-  
co: fī deitate aut̄ vbiq̄ rot⁹ ē. Ubi Hiero. xxij. e. Celū et̄ ter-  
ram ego impleo. Dicit aut̄ sedē h̄e in celo fī illud. j. vlt. a.  
Celū mihi sedes ē: q̄ ī celo stinēt plura/ ex q̄b⁹ resultat fa-  
miliarior creatoris intellect⁹ siue intelligētia. Si enī a magni-  
tudine h̄i⁹ iſerioris creature et̄ specie potētia creatoris et̄ sa-  
pientia cognoscit: mīlo magi a magnitudine creature celestis  
vel supelestis poterit creator agnoscit. Itē d̄r. sedē h̄e ī ce-  
lo: q̄ ī celestib⁹ angelis et̄ hoib⁹ iusti: q̄ru p̄uersatio ī celo est:  
Phil. iij. d. eius voluntas p̄cipue fit. Dicit aut̄ sedere pot⁹  
et̄ lacere vel stare: q̄ sedere iudicū ē: et̄ ipse de celo ventur⁹ ē  
iudec viuor⁹ et̄ mortuor⁹. Tria aut̄ dicunt h̄: Celū et̄ habita-  
culi et̄ solisi: licet Hiero⁹ et̄ Septuagita ī celo nō faciat mē-

tionē. Celū p̄t dici ecclia: habitaculū ī celo religio: solium  
in habitaculo aīa iusti: q̄ est specialiter sedes dei. Sequit ad-  
huc in psona ecclie lamētans et̄ hora tpa recolēt. **d** Ubi ē  
celus tu⁹. i. celus quem dedisti mihi in aplis: quos celo tuo  
accēdisti ad p̄dicādū et̄ mūdum accēdendū ad salutem aiarū:

**e** Et fortitudo tua  
.i. constantia quā de-  
disti mihi in marty-  
rib⁹ ad oē genus mar-  
tyri sustinendum: Et  
vbi est f. M̄ultitu-  
do viscerū tuorū: **h** q. 2. c. q. u.  
diuina. q. de  
mortuis

**g** Et p. l. b. **h** Mis-  
erationū tuarū. i. q̄s ī me effudisti ī p̄fessorib⁹: vt ī brō nico-  
lao: et̄ ī ceteris: q̄ sup paupes et̄ egrotos p̄ia gestabat viscera.

**i** Sup me stinuerūt se. q. d. modo nō habeo aiarū ce-  
latores: sīc oīm aplos: nec fortis in aduersis: sīc oīm marty-  
res: nec misericordes ī p̄spēris: sīc oīm p̄fessores. Uel alit

**d** Ubi ē cel⁹ tu⁹: q̄ pat̄ne puniebas delinquētes: fī illud  
Exo. xx. a. Ego sū dñs celotes vissitās iniqtatē patrū ī fili-  
os et̄. q. d. celus tu⁹ recessit a me: q̄ desistis delinquētē cor-  
rigere: fī illud Ezech. xv. e. Zelus me⁹ recessit a te: nō tra-  
scar tibi ampl⁹. **e** Et vbi ē fortitudo tua: q̄ roborasti et̄  
firmasti p̄ficiētes vt mutata fortitudine ī meli⁹ semp fieret  
ī tuis opib⁹ alacriores: fī illud. g. xl. g. Qui sperat ī dño/ mu-  
tabūt fortitudinē: semp innouabūt in fortitudine: Sīc ho-  
mo q̄ vult magnā dīctā facere de villa ī villā murat equū et̄  
sumit fortiorē. Et vbi est f. M̄ultitudo viscerū tuorū

**g** Et i. b. M̄ultitudo viscerū tuorū: q̄b⁹ reuocabas p̄tētestē:  
et̄ ap̄letabar redēutes ad te: et̄ penitētes. **h** Sup me stinu-  
erūt se. q. d. hec oīa recesserūt a me. Uel alit. **d** Ubi est  
celus tu⁹: v̄bemētia tuę dilectiōis quā erga hoīem ostēdi-  
ti in incarnationē: cū p̄ ipso hoīe fieri homo voluisti: fī illud  
Job. ii. d. Zelat⁹ ī dñs terrā suā: et̄ p̄cepit p̄lo suo. Item  
Zach. i. c. et. viij. a. Zelat⁹ suī sion celo magno. **e** Et vbi  
est fortitudo tua: q̄ p̄ hoīe laborasti ī via tam longa et̄ mo-  
rosa/ īt̄ hoīe p̄uersatio īt̄ īlūnādo/ orādo/ īt̄ īlērādo/ p̄dican-  
do: et̄ cetera opera laboriosa ad instructionē nr̄az faciēdo: Et  
vbi ē f. M̄ultitudo viscerū tuorū et̄ miserationū  
tuarū: q̄ sup me aperuisti et̄ effudisti ī passiōē: Tūc enim  
effudit dñs viscera misericordie sue: ī q̄bus nos vissauerat orēs **Lue. i. g.**

ex alto ī incarnationē. Unde beatus Berni. Cogitabas cogi-  
tationes pacis et̄ nō afflictionēs et̄ ego nesciebā: At clavis pe-  
nitrano: clavis referans factus est mihi vt pateat mihi viscera  
ī misericordie tuę. Viscerā autē dñi sunt interni affect⁹ quos no-  
bis misericordia effudit. Hiero. xxxi. d. Īt̄ turbata sūt viscera mea  
super eū miserās miserebor ei⁹. Misericordia ī affectu: misere-  
bor ī effectu: miserationē enī dñi sūt exteriores effect⁹. Sic  
ergo tria notant h̄. Zelus dñi ī incarnationē: fortitudo et̄ ī  
labor⁹ fatigatiōē: viscera misericordie et̄ miserationē effusa ī passio-  
ne. Que quia ecclia videt modo ī nobis modicum effectum  
babere/ subdit: **i** Sup me stinuerūt se. q. d. videris ob-  
litus antiquę viscerū: videris ea clausisse ne pluant sup me  
aq̄s p̄solatiōis et̄ ḡrē: Iā enī aruit sicut testa vīr⁹ mea. Job. **Ps. 21.**  
xij. c. Si stinuerit aq̄s oīa siccabunt: si emiserit eas pariter  
subvertit terrā. i. terrenitatē et̄ ariditatē nostrā. **k** Tu enī  
p̄ nr̄. q. d. ideo attēde et̄ vide ī nr̄az miseriārū subleuationē:  
q̄ tu es p̄ nr̄ creationē. **l** Et abraā nesciuit: et̄ israel  
i. ḡrauit nos. Per abraā q̄ iterprat p̄ excellus/ v̄l p̄ mīla-  
rū gētū: plati ecclie īt̄ intelligū. Per isrl̄ vīr⁹ religiosi: q̄ debet  
esse attēti ī sui circūspectiōē et̄ dei ītemplatione. Israel enī  
videns dei interprat. Iā isto solebat esse refugū toti⁹ ecclie  
ī p̄latiōis. i. et̄ religiosi: sed modo evanuit p̄latio ī elati-  
onē et̄ ambitionē: et̄ suffocata est religio et̄ cupiditatē. Ideo  
ecclia ī psona subditō gemēdo clamat: Attēde oīe et̄ vi-  
de et̄. **m** Tu enī pater noster et̄ abraā nesciuit  
nos: id est̄ prelati nō curant de nostra salute et̄ instructione.  
**n** Et israel ignorauit nos: id est̄ religiosi nō curant de  
nobis ī oīone: Neq̄ enī attēti sūt oīoni et̄ cōtemplationē:  
sed cupiditatē et̄ frenitati. Quia ġ perīta nob̄ p̄sidiū p̄latorū  
et̄ subsidiū religiosō: īdīcō dñe tu sp̄se attēde et̄ vide: q̄  
\* Tu dñe p̄i noster

## Libri

**G**lori viuētes mortuop anime q̄ loco habeant ignorant: ita mortui qui carnalis vixerūt vitā in carne positop qualit post eos disponat nesciūt: Qd tñ de aīab⁹ sanctis sentiēdū nō est: q̄ h̄ intus oīpotētis dei claritatē vidēt: nūlō modo credēdū est q̄ sit allq̄ foris q̄d ignorent. Sed carnales quicq̄ amo/ rem p̄cipiū filiū im/ pendūt: hoc eos bea/ tus iob postmodū ue/ scire afferit: qd h̄ybe/ ment amauerūt: vt si/ ue nobiles sint siue ig/ nobles filiū nesciāt q̄/ rū eos semp cura sati/ gabat: sic diues epu/ lo: Luci. xvi. g. nesci/ ebat de fratrib⁹ suis. Itē Greg⁹ in dialogo. Quid est q̄d ig/ norant: qui videntē oīa vident: Sol. Dicendū q̄ sancti oīa/ sibi ad salutē prīnētia et necessaria vident ex reuelatiōe: mul/ ta ho non vident ex se. Unq̄ dicit q̄ sc̄ti omnia vident in videntē/ oīa: intelligēdū est oīa. s. ad salutē necessaria. Et q̄d dīc Gre/ go⁹ q̄ nihil ē foris q̄d ignorent: intelligit duplicit. i. ex igno/ rantia nō est allq̄ q̄d nesciant: ignorantia enī sonat in errore/ et vītū: vel nihil p̄tinēs ad eorū salutē. Sed queritur adhuc i/ Bloco: q̄re i textu nō fit mētio de Isaac: sed de abraā et de Isrl: Sic enī est i textu: Abraā nesciuit nos: et Isrl ignorauit nos. Ad h̄ rūdet Psalm i Glo. sic. Isaac q̄z adiūxīstet/ nūlō p̄ extrema mediū intelligi voluisse. Aliq̄ aut̄ soluit Hie/ ro⁹. Iste enī duo abraā et Iacob sortiti s̄ mutatiōes noīm: vt/ Gen. xvij. a. et. xxvij. f. i signū q̄ ita dñs mutaret eos de statu/ vītori ad digniorē: et habuerūt plures vxores i signū q̄ mul/ titudo p̄pli ab eis exiret: Isaac aut̄ nec nomē mutatū est: nec/ plures habuit uxores. Iste q̄ p̄canit de petorib⁹ in meliore/ statu cōmutationē eoz assūmūt similitudinē quib⁹ lēta post/ tristia successerūt: et quorū noīa mutata sunt in signū honoris: et qui plures habuerunt uxores in signū populoſe multitudi/ nis filiorū. Hoc aut̄ est q̄d pertinet a deo: vt q̄ pater eorū ē nō/ obliuiscat filiorū suorū: ne p̄ ipsoſ nomē dei q̄ pater eoz vo/ bak blasphemēt i gērib⁹ sic habet. S. lij. b. Et Eccl. xxxvij. Unde adhuc perētes dicunt: a Tu dñe pater noster: q̄ nos creasti. b Et redēmptor noster: q̄ nos de ēgypto liberaſt. c A seculo nomen tuū: id est laus tua: id est a/ p̄ncipio seculi mirabilia fecisti nobis in patribus nostris pro/ quibus laudandus es. Simile. j. lxiiij. c. Tu dñe pater no/ ster: nos nō lutū: fīctor noster: et opa manū tuarū oēs nos. Et talis invocatio multū placet dñs. Unq̄ Hiere. iij. b. Ergo/ saltē amodo voa me pater me⁹: dux f̄ginitatis me⁹ tu es.

d Quare errare nos fecisti dñe de vii stiis. i. erra/ re p̄misisti: Et q̄re f Indurasti cor nīm ne timerem⁹ te. i. quare indurare p̄misisti: q. d. indica nobis errorem no/ strū et duritiam et causam horum. i. maliciā nostrā nobis ma/ nifesta: vt cognoscam⁹ et emendem⁹. Vel sicut dicit Hiero⁹. Supra locutus est p̄pheta in persona populi deum despaci/ tis et laudatis: nūlō in p̄sona populi: nequam ipsum dñm ac/ cusantis de imp̄itione erroris et duritia cordis. Et est h̄ secun/ da regula tyconij. Unde postea loquēs in p̄sona populi p̄gn/ tent: et dep̄cant dīc: g Convētere de tra ad mis̄dias cir/ ca nos. Hō. b Propt̄ merita nra: sed p̄pter. h Seruos/ tuos: p̄ies nros abraā. s. et Iacob: Et p̄t k Trib⁹ h̄re/ ditat tuq̄. i. p̄t antecessores nros filios Isrl: q̄ in duodecim/ tribub⁹ diuisi possederūt frā quā eis i h̄reditatē dedidit. Gli/ Trib⁹ h̄reditatē tuq̄: vt sit itrāstiuia p̄structio. i. p̄t trib⁹/ q̄ fuerit h̄reditas tua. S. xix. d. H̄reditas mea Isrl. Deinde vt/ facili⁹ imp̄etret mis̄dia exponit i p̄sona p̄pli suā miseria dīcēt: h Quasi nibilū possederūt p̄plm sc̄tm tuū hostes nīi chaldei. s. Duo dīc. i. nos oppresserūt sic dñi: q̄li nibilū/ nos habuerūt nos vīlū tractātes et in nihilō ap̄p̄ciātes. Vel/ Quasi nibilū possederūt rē. i. gratis sine pugna et sine/ magno labore. Unq̄. s. lij. a. Gratis venūdati es. m Lōcul/ cauerit sc̄tificationē tuā. i. rēplū desecrerūt et vilificauit. 73. P̄s. Incēderūt igni sacruariū tuū. n Facti sum⁹/ deserti

## Esaie

t dissipati et delecti. o Quasi i p̄ncipio clī nō dñare/ ris nīi. i. q̄i nō regebas nos: ante q̄. s. vocares nos i abraā: vel cū in ēgypto colebam⁹ idola: q̄i sic tūc suim⁹: ita et mō su/ mus: sine rege: sine p̄ncipe: sine p̄pheta: sine deo: sine lege: si/ ne sacerdote: sic dīc Olee. iij. b. q̄ Nec̄ iuocaret nomē/ tuū sup nos. i. dum/ nos p̄pli dei non vo/ caremur: nec̄ de⁹ vo/ caret de⁹ nīi. Hiere. xiij. b. Tu i nobis es/ dñs et nomē tuū iuuo/ catū est sup nos/ v. a Tu dñe p̄. Dñe/ nīi et redēptor nr. Pat̄ crēdo: redēptor/ moriendo. c A seculo nomē tuū. i. a p̄ncipio seculi famo/ sus es et nōabil i mis̄dia et mis̄eratiōib⁹: Et lō attēde et vide. d Quare errare nos fecisti. i. errare permisisti. e De/ vijs tuis. i. de mādati. f Indurasti cor nīm ne time/ rem⁹ te. i. indurari p̄misisti. q. d. indica nob̄ ignorantiās no/ stras et malitias: vt sic illuminati p̄ cognitionē molliantur per/ p̄tritionē cognoscam⁹ te et diligamus te vt p̄iem nīm. Error/ aut̄ p̄mitet ad intellectū: duritiae ad affectū. Vel errare o vīs/ dñi ē a mādati dñi et trāgressionē deuiae: Indurari ast ē in/ p̄ctō p̄sistere et nō penitente: q̄d est diabolū. Dīc aut̄ dñs/ corda indurare et facere errare: nō errore vel maliciā imperi/ endo: sed p̄mitēdo: et p̄tra errore et duritiae remēda verberū/ vel verboz nō adhībēdo. Flagella enī expellit errore ignorā/ tie et duritiam maliciā. Unde. s. xxvij. e. Sola vexatio dable/ intellectum auditui. Exo. vij. a. Indurabo cor pharaonis. i. ceſſabo a flagellis et ita indurabit. Item verba dñi et illum/ nant intellectū contra errorem et molliunt affectū contra ob/ stinationē. Unde Hiere. xxiij. f. Nonne verba mea quasi ig/ nis ad illuminandū: et quasi malle⁹ cōterēs petras ad emol/ liendū: Durus autem nimis est: qui nec verbis eruditur: nec/ verberibus emollit. s. xlviij. a. Durus es tu: et nērū ferreus/ ceruit tua: et frons tua ḡrea. Eccl. iij. b. Omnis dom⁹ Isrl/ attrita fronte est et duro corde. g Conuertere ad miseri/ cordiam: b Propt̄ seruos tuos: et p̄pter trib⁹ h̄re/ ditatis tuq̄: id est respice nos: non pro meritis nostris: s/ p̄t merita sanctoy p̄latoroy et p̄plorū q̄ ante nos fuerūt. P̄s. Cōuertere dñs aliquātūlū et dep̄cabilis esto sup seruos tuos. P̄s. Unde seruos dñi vocat actiuos: tribus autem h̄reditatis vo/ cat contēplatiōs: visioni dei attendentes. Unde. s. xix. d. H̄reditas mea Israel. Eccl. xxiij. b. In Iacob inhabita: id ē/ in actiuos: et in israel h̄reditare: id in contēplatiōs: et in elec/ tis meis mitte radices: id est in sacerdotib⁹ et p̄clatis. Ideo/ autē conuertere ad miserendū nobis: Quia i Quasi ni/ bilum possederūt populū sanctū tuū hostes no/ strī: id est demones sine pugna et labore populū tuum obni/ nuerūt. Pro nihilo enī: id est p̄ voluptate luxurī: vel p̄ va/ nitate supbie: vel cupiditate pecunie: hostibus crudelibus: id/ est demonibus se sublecerūt: fm illud. s. lij. a. Gratias veni/ dati estis. P̄s. Venidistī populū tuū sine precio. m Culcauerit sanctificationē tuam: id ecclesiam: vel cui/ iuslibet christiani animaz: que est templū dei. j. Dachab. a. Sancta in manu extraeo p̄ facta sunt: templum eius sicut/ homo ignobilis. Item. j. Dachab. iij. e. Viderunt sancti/ cationem desertam et altare p̄phanatum. n Facti sumus/ quasi in principio: id est facti sumus filiū irē: sicut in p̄n/ cipio. Eph. ii. a. Omnes nascimur filiū irē. p̄ Cum non/ dñareris nostri. Dñs enim non dñatur nobis: quād nō/ sumus serui eius: sed aduersarij. q̄ Nec̄ iuocaret no/ men tuū super nos. In baptismo iuocat primo nomen/ dñi super bapticatos: tūc enī a christo fiunt et noīantur chris/ tiani. Hiere. xiij. b. Tu aut̄ in nob̄ es dñe: et nomē tuū iu/ catū est super nos rē. Sed recedentes a deo recipiunt nomē/ diaboli. Unde Apoc. xiij. d. Me quis posset emere aut̄ ven/ dere nisi habeat characterem nominis bestie: aut̄ nomen aut̄/ numerum nominis eius. Hic sapiētia est rē. Ultimā dirūpēto celos